
Číslo smlouvy objednatele:  1607/2020 – D2-SML      Číslo smlouvy zhotovitele: 20091 - 001

DODATEK Č .  2  KE SMLOUVĚ  O DÍLO
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujícími ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
 (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
Zástupce ve věcech technických: xxx
Tel: xxx
Email: xxx

dále také jen jako „Objednatel“

2. Zhotovitel:
IMOS Brno, a.s.
Sídlo: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno
Zastoupený: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva
IČO: 25322257
Zástupce ve věcech technických: xxx
Tel: xxx
Email: xxx

dále také jen jako „Zhotovitel“

Objednatel a Zhotovitel společně dále uváděni také jen jako „Smluvní strany“.

II. Podstatné skutečnosti

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 8. 2020 smlouvu o dílo, č. smlouvy Objednatele 1607/2020-SML, 
ev. č. zhotovitele 20091 - 001 (dále jen „Smlouva“) a dne 6.12.2021 pak dodatek ke smlouvě o dílo 
č. dodatku Objednatele 1607/2020 – D1-SML na realizaci díla s názvem „VD Plumlov – 
rekonstrukce bezp. přelivu a oprava dlažeb“ (dále jen „Dílo“).

2. Realizace Díla byla dotčena následujícími skutečnostmi:
a) při realizaci rozražečů ve vývaru I bylo zjištěno, že do oceněného výkazu výměr byla 

nedopatřením započítána tonáž výztuže pouze na 1 ks rozražeče. PD přitom předepisuje 
realizaci celkem 7 ks rozrážečů ve vývaru I. Ostatní položky vztahující se k realizaci rozražečů 
byly do výkazu výměr vypočítány správně. Dle zjištěných skutečností je tedy nutné pro 
dokončení všech rozražečů do rozpočtu zahrnout i tonáž výztuže pro dalších 6 ks
Skutečnosti uvedené pod písm. a) jsou popsány ve změnovém listu č. 2, kopie tvoří přílohu č. 
1 tohoto dodatku č. 2. 

3. Smluvní strany se dohodly na změně Díla, tak jak je uvedeno v citovaném změnovém listu č. 2, a to 
vč. úpravy ceny Díla.



 Strana 2 (celkem 3)

III. Předmět dodatku

S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozích odstavcích tohoto dodatku č. 2, které nebyly v době 
uzavírání Smlouvy známy, se Smluvní strany dohodly na následujících změnách: 

1. Článek II (Předmět smlouvy) odst. 5  se v závěru doplňuje o novou větu následující za stávajícím 
textem: 

Předmět díla se mění v rozsahu stanoveném změnovým listem č. 2, jehož kopie souhrnné části 
(bez podpisové části a příloh) tvoří přílohu 1 tohoto dodatku č. 2. Každá ze Smluvních stran 
příslušným podepsaným změnovým listem v originále disponuje a není sporu, že přiložený 
dokument mu odpovídá.

2. Článek IV (Cena díla) odst. 1 se mění a nově zní takto: 

Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Původní cena díla dle smlouvy o dílo a dodatku č.1: 30 821 002,- Kč bez DPH
Cena za provedení prací v rozsahu dodatku č.2:                111 397,- Kč bez DPH
Celková cena díla včetně dodatku č. 1 a dodatku č.2: 30 932 399,- Kč bez DPH

 
3. Smlouva o dílo se doplňuje o nové přílohy:

Změnový list č. 2 – kopie souhrnné části bez podpisů

4. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je dále zachycení změny zástupce ve věcech technických 
zhotovitele. Technickým zástupcem zhotovitele ve věcech technických nově bude xxx, tel: xxx, 
email: xxx. 

IV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny Smlouvy popsané tímto dodatkem č. 2 jsou 
vypořádány, tak jak je uvedeno výše, a že nemají vůči sobě z titulu těchto změn další nevypořádané 
pohledávky. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 2 nedotčena.

2. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že činnosti odpovídající závazkům dle tohoto dodatku č. 2, 
které byly vykonány před nabytím jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá dle tohoto 
dodatku č. 2, a jsou jím beze zbytku vypořádány.

3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti zveřejněním dodatku 
v registru smluv.

4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, a je tak povinen zveřejnit obraz dodatku č. 2 a další dokumenty od tohoto dodatku 
č. 2 odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek č. 2 uveřejnit v souladu s tímto 
zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této 
souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny 
z uveřejnění.

5. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.

Příloha č. 1 – Změnový list č. 2



 Strana 3 (celkem 3)

V Brně dne: V Brně dne:  

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. IMOS Brno, a.s.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Robert Suchánek
                generální ředitel                                                          předseda představenstva



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č.2

1. Identifikační údaje stavby

Název stavby (identifikace): VD Plumlov – rekonstrukce bezp. přelivu a oprava dlažeb

Místo stavby: VD Plumlov

Zhotovitel: IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 
Brno

Oprávněný zástupce zhotovitele: xxx

Investiční ředitel objednatele: xxx

Projektový manažer stavby: xxx

Autorský dozor (projektant): VODNÍ DÍLA – TBD a.s., Hybernská 1617/40, 110 00 Praha 1 

Oprávněný zástupce autorského dozoru: xxx

2. Zařazení změny s ohledem na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb.,         o 
zadávání veřejných zakázek (včetně odůvodnění):

Změny řešené tímto změnovým listem, byly vyvolány nově zjištěnými skutečnostmi v průběhu realizace 
díla. Jsou nepodstatnými změnami veřejné zakázky v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Výše změny v absolutní hodnotě dle 
změnových listů č.1 a č.2 odpovídá 3,69% původní hodnoty závazku (změna dle změnového listu č.2 
odpovídá 0,37% původního závazku). Její realizace je nezbytná k řádnému dokončení a zajištění 
funkčnosti předmětného díla a změna dodavatele není možná, resp. by měla vážné dopady ekonomické 
a technické, zejména s ohledem na slučitelnost a interoperabilitu se stávajícím dílem.

3. Posouzení změny ve vztahu k podmínkám dotačního titulu (stavební akce není 
financována z dotačního titulu): 

Z důvodu níže popsaných skutečností dojde ke změně celkové ceny díla – zvýšení o 111 397,- Kč bez 
DPH, tj. výsledná cena dle SoD a dodatku č.1 se na základě dodatku č.2 zvýší z 30 821 002,- Kč na 
30 932 399,- Kč bez DPH.



Strana 2 (celkem 3)

 
Vícepráce činí 111 397,- Kč bez DPH 
Méněpráce činí 0,- bez DPH
Rozdíl činí  111 397,- Kč bez DPH
Finanční změna stavby v absolutní hodnotě:  111 397,- Kč bez DPH

4. Popis prací, které je třeba při provedení změny vykonat (možno přiložit další 
dokumenty, které budou tvořit přílohu tohoto Změnového listu stavby)

1. Při realizaci rozražečů ve vývaru I bylo zjištěno, že do oceněného výkazu výměr byla 
nedopatřením započítána tonáž výztuže pouze na 1 ks rozražeče. PD přitom předepisuje 
realizaci celkem 7 ks rozrážečů ve vývaru I. Ostatní položky vztahující se k realizaci rozrážečů 
byly do výkazu výměr vypočítány správně. Dle zjištěných skutečností je tedy nutné pro 
dokončení všech rozražečů do rozpočtu zahrnout i tonáž výztuže pro dalších 6 ks. Pro ocenění 
těchto položek jsou použity ceny měrných jednotek dle uzavřené SoD.

Obr. č.1 – realizace 1 ks rozražeče ve vývaru I a příprava pro realizaci dalších 6 ks

5. Vyjádření projektového manažera stavby:
S navrhovanou změnou souhlasím. Výše popsané změna je nutná pro bezpečné vypouštění vody z VD 
Plumlov. Bez osazení výztuže do rozrážečů by byla ohrožena správná funkce vývaru I a proto je 
doplnění výztuže do oceněného rozpočtu nezbytné.

6. Vyjádření vedoucího provozu:
S navrhovanou změnou souhlasím.

7. Vyjádření TDS objednatele
S navrhovanou změnou souhlasím.



Strana 3 (celkem 3)

8. Vyjádření oprávněného zástupce zhotovitele stavby:
S navrhovanou změnou souhlasím.

9. Vyjádření autorského dozoru (zároveň i autora projektu):
S navrhovanou změnou souhlasím. Za AD potvrzuji výše napsané v kap. 4, bod 1. Ve výkazu výměr je 
mylně uvedena výztuž pro rozražeče. Je zde uvedena pouze výztuž pro 1 ks rozražeče. Ve výkazu 
výměr chybí tedy výztuž o hmotnosti 3 420 kg pro 6 ks rozražečů. Ve výkresové dokumentaci i 
v technické zprávě je výztuž dokumentována správně pro všechny rozražeče.

V Brně dne       V Brně dne 

………………………………… …………………………………
xxx xxx
Projektový manažer                                            Investiční ředitel objednatele

V Brně dne           V Brně dne 

………………………………… …………………………………
Xxx xxx
Provozní ředitel a TDS objednatele Autorský dozor                                            

V Přerově dne V Brně dne             

………………………………… …………………………………
Xxx xxx
Vedoucí provozu Přerov Zástupce ve věcech technických zhotovitele


